
DC\1073988LT.doc PE569.056v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0058/2015

5.10.2015

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl aklų ir regos sutrikimų turinčių asmenų įtraukties ir integravimo į Europos 
darbo rinką

Mara Bizzotto (ENF), Matteo Salvini (ENF), Mario Borghezio (ENF), 
Gianluca Buonanno (ENF), Lorenzo Fontana (ENF), Laura Agea (EFDD), 
Marek Plura (PPE), Mylène Troszczynski (ENF) Marie-Christine Arnautu 
(ENF), Gilles Lebreton (ENF), Gerolf Annemans (ENF), Dominique Bilde 
(ENF), Elisabetta Gardini (PPE), Aymeric Chauprade (ENF), Joëlle Mélin 
(ENF), Dominique Martin (ENF), Steeve Briois (ENF) Nicolas Bay (ENF)

Galioja iki: 5.1.2016



PE569.056v01-00 2/2 DC\1073988LT.doc

LT

0058/2015

Rašytinis pareiškimas dėl aklų ir regos sutrikimų turinčių asmenų įtraukties ir 
integravimo į Europos darbo rinką, pateiktas pagal Europos Parlamento darbo tvarkos 
taisyklių 136 straipsnį1

1. aklųjų užimtumo padėtis Europoje tampa vis labiau probleminė – išankstinį nusistatymą 
prieš jų profesinius pajėgumus didina krizės padariniai ir technologinė plėtra, dėl kurios, 
pavyzdžiui, išnyko telefono operatorių poreikis, o tai buvo vienos iš pagrindinių pareigų, į 
kurias paprastai buvo įdarbinami šios kategorijos asmenys;

2. aklųjų užimtumo galimybės turi būti ne pastangų sukurti neapibrėžtas karjeros kategorijas 
rezultatas, o suteikti jiems galimybę užimti pareigas, atitinkančias jų mokymo metu įgytas 
žinias;

3. Komisija ir Taryba raginamos:

a) skatinti aklųjų integraciją;

b) skatinti Europoje kurti naujas karjeros galimybes, specialiai pritaikytas aklų ir regos 
sutrikimų turinčių asmenų gebėjimams ir kategorijoms;

4. šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma visų 
Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas adresatams, 
tačiau neįpareigoja Parlamento. 


